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Nr. 45  Prot Tirang, mé 04, 0% 2010

VENDIM Nr. 59, dt. 18.03.2010
Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashé&giminé
Kulturore” (i ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen
e datés 18.03.2010, mbasi shqyrtoi raportin paraprak té sondazhit arkeologjik té
kryer nga Agjencia e Shérbimit Arkeologjik né sheshin e ndértimit “Godiné banimi
dhe Shérbimesh 2-3-6 kt +2 kt nén toké&” zona arkeologjike “B”, Durrés, té
subjekteve “SIP sh.p.k” dhe “XHEMF sh.p.k”, né adresén Lagjja 11, Sheshi

“Demokracia”, Rruga “Prokop Meksi”, Durrés,

VENDOSI:

I Miratimin e raportit paraprak té& sondazhit arkeologjik té& paragitur nga
ASHA pér sheshin e ndértimit t& subjekteve “SIP sh.p.k” dhe
“XHEMF sh.p.k”, né adresén Lagjja 11, Sheshi “Demokracia”, Rruga
“Prokop Meksi”, Durrés.

Il Té kryhet gérmim arkeologjik shpétimi nén drejtimin e Agjencisé sé
Shérbimit Arkeologjik dhe né bashképunim me Institutin e Arkeologjisé,
Universitetin e Tiranés dhe Shogériné “A.K e R.” e licencuar pér
gérmime arkeologjike shpétimi.
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Il. Investitorét té lidhin kontraté dypaléshe me subjektin e licencuar “A.K.
e R.” mbi bazén e tarifave t& pérgatitura nga ASHA.

IV. Nén drejtimin e ASHA dhe né bashképunim me investitorét té
pérgatitet metodologjia e gérmimit dhe grafiku kohor.

V. Né pérfundim té& gérmimit t& pérgatitet dokumentacioni i ploté dhe
raporti me rekomandimet pérkatése, i cili duhet té paragitet p&r miratim

né KKA.
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